
 

 

KM Sprint 13/6 2021 

 

Samling Grusytan nordväst om Eklundshovsvägen.  

GPS: 59.187938216607165, 17.90796649382557 

Parkering Ingen ordnad parkering. Ta gärna cykeln. För bilar gäller parkering vid 
Brantan, avstånd drygt 1 km till samlingsplatsen, alternativt laglydig 
parkering i bostadsområdet. För att undvika tävlingsområdet ta 
Eklundshovsvägen från Flottiljvägen. 

Start 200 m till start. Följ röd/vit snitsel. För att respektera tävlingsområdet kan 
uppvärmning ske på fälten västerut. 

Start mellan 10.00 och 12.00.  

Klasserna H10-H16 och D10-D16 har startlista och normal startprocedur 
med gå-fram-tid 3 min innan starttid. 

Klasserna H17, D17, H60 och D60 har fri minutstart med startstämpling. 

H10-H14 och D10-D14 får titta på kartan 1 minut innan start. Övriga 
klasser tar kartan i startögonblicket. OBS: Vid sprint gäller alltså karta i 
startögonblicket för H16 och D16. 

I klassen U1 är det fri start med startstämpling. Extra kartor finns för 
skuggning. 

Startlistor Publiceras på Eventor under lördagen. 

Karta Riksten. Skala 1:4000. Ekvidistans 2,5 m. Sprintnorm. 

Kartkomplettering Ett opasserbart staket som inte är redovisat på kartan har markerats på 
tävlingskartan med tecknet för förbjudet område. Ingen markering i 
verkligheten. Påverkar främst H17 och D17. 

 

Kontrollbeskrivning Finns både på kartan och lösa vid starten. 



 

Banlängder H10 1000 m D10 1000 m H17 3000 m 

H12 1500 m D12 1500 m D17 2600 m 

H14 1800 m D14 1800 m H60 1900 m 

H16 2100 m D16 2100 m D60 1900 m 

U1 1000 m     
 

Sprintregler Läs gärna på om de speciella regler som finns för sprintorientering. Se 
bifogat dokument. 

Klädsel Då det förkommer skog på banorna så är det heltäckande klädsel som 
gäller. 

Utbrutet mål Målet ligger 150 m från samlingsplatsen. Kom ihåg att stämpla ut vid 
samlingsplatsen. 

Trafik Tänk på att det förekommer biltrafik i området. Var uppmärksam! 

Covid-19 Tänk på att det fortfarande är hög smittspridning. Håll avstånd! 
Uppehåll er inte längre än nödvändigt vid start och mål. Sprid ut er på de 
stora ytor som finns vid samlingsplatsen. Stanna hemma om du inte är 

helt frisk. 

Arenaskiss  
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Syfte och målgrupp 

Dokumentet kompletterar tävlingsreglerna och belyser vad som skiljer sprintorientering 
mot traditionell orientering, samt vilka karttecken som är förbjudna att passera i sprint-
orientering. 

Det vänder sig främst till tävlande, men arrangören ska också känna till alla sprintregler. 

Tack till Anders Stenback, Stockholm, för illustrationer! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Innehåll 
 

Särskilda regler i sprintorientering 2 

Särskilda karttecken förbjudna att passera i sprintorientering 3 

 

 

http://www.orientering.se/


 

 

 

 

 

Svenska Orienteringsförbundet  

Heliosgatan 3. 120 30 Stockholm. Sweden. info@orientering.se        svenskorientering.se Version 2018-06-04   |   Sida 2 av 3   

 

Särskilda regler i sprintorientering 

 

 

Klädsel – läs tävlings-PM! 

I traditionell orientering är det inte tillåtet att tävla i kortbyxor eller andra plagg som inte skyddar hela 
benet. Vid sprinttävlingar som genomförs i park- och stadsmiljö kan undantag från denna regel 
medges. Vad som gäller anges i tävlings-PM. 

 

Tomtmark och andra förbjudna områden 

Precis som i traditionell orientering är det även förbjudet att passera 
tomtmark, planteringar, koloniområden mm i sprintorientering. Dessa är 
ritade med samma olivgröna tomtmarkstecken som på den traditionella 
kartan. Observera att det olivgröna tecknet enligt sprintnormen är 
benämnt ”förbjudet område att beträda” och kan motsvara i princip alla 
typer av areor som inte får beträdas. 

 
På samma sätt är det inte tillåtet att passera förbjudna områden som är 
markerade i samma violetta färg som banpåtrycket. 

 
 
Egen sprintnorm med egna karttecken 

Sprintorientering skiljer sig också mot den traditionella orienteringen då det gäller vissa karttecken. På 
nästa sida presenteras vilka karttecken som är förbjudna att passera i sprintorientering. 

För mer information om sprintkartan, se sprintnormen som finns att hämta hem på SOFT:s hemsida. 

 
 
Blågul snitsel 

Precis som i traditionell orientering markerar blågul snitsel i tävlingsområdet att passage är förbjuden. 
Vissa staket, murar, branter och planteringar kan av arrangören ha märkts med blågul snitsel för att 
tydliggöra att dessa inte får passeras.  
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Särskilda karttecken förbjudna att passera i sprintorientering 

 

Till skillnad från traditionell orientering finns det i sprintorientering fler karttecken än tomtmark som 
är förbjudna att korsa/passera. Att de är förbjudna att korsa/passera innebär att det också är förbjudet 
att sträcka sig över, respektive under, kontrollföremålet för att stämpla. 

 

Branter ritade med tjock rygg 

Det är förbjudet att passera branter som på kartan redovisas med det 
tjockare branttecknet, det som i dagligt tal kallas ”opasserbar brant”. 

 

 

Staket/stängsel/räcken ritade med tjock rygg och dubbla taggar 

Det är förbjudet att passera staket som på kartan markeras med det 
stakettecken som har tjock rygg och dubbla taggar (vid platsbrist kan dessa 
vara redovisade utan taggar, dvs som murar, se nedan, men ryggen är 
fortfarande tjock). Staket/stängsel/räcke som ritats med en tagg är det 
tillåtet att kliva eller hoppa över, men du får aldrig klättra. 

 

 

Murar ritade med svart tecken 

Murar kan vara ritade med grå eller svart färg. Är de redovisade med svart 
färg får de inte passeras. I skogsmiljö används det traditionella tecknet för 
mur (svart linje med punkter på) och får då passeras. 

 
 
 

Byggnader ritade med mörk grå färg 

Byggnader kan vara ritade med ljusgrått eller mörkgrått. Är de redovisade 
med mörk grå färg får de inte passeras. 

 

 

 

Vegetation, t ex häckar, ritade med den mörkaste gröna färgen 

Den vegetation som på sprintkartan markeras med den allra mörkaste gröna 
färgen får inte passeras. 

 

 

 

Vatten som är ritat med mörk blå färg och svart begränsningslinje 

Sjöar, dammar och kanaler som är redovisade med mörk blå färg och svart 
kontur får inte passeras. Däremot är det tillåtet att springa genom vatten som 
redovisas med en ljusare blå färg. 

 

 

Sankmark med grova blå streck och svart begränsningslinje 

Sankmarker som är ritade med grova blå streck och svart kontur är förbjudet 
område. 
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